
Verkeersbesluit aanwijzen parkeerplaats als taxistandplaats Twentebad 

3645655 

Burgemeester en wethouders van Hengelo 

Overwegingen ten aanzien van het besluit 

Aanleiding 

Het Twentebad is vernieuwd waarbij de hoofdingang is verplaatst. De openbare ruimte is nu ook aan- 

gepast om het Twentebad voor alle vervoerswijzen goed en veilig toegankelijk te maken. Het gaat onder 

andere om een twee richtingen fietspad langs de Timmersweide en Lage Weide die direct langs het 

Twentebad gaat. Het gemotoriseerde verkeer kan gebruik maken van het parkeerterrein. Nabij de 

hoofdingang zijn goede fietsparkeervoorzieningen aangelegd. Er zijn zes algemene gehandicaptenpar- 

keerplaatsen aangewezen op het parkeerterrein zo dicht mogelijk bij de hoofdingang. Voor voetgangers 

zijn er twee goede oversteekvoorzieningen tussen het parkeerterrein en het Twentebad. Voor de recon- 

structie van de openbare ruimte konden taxi’s klanten ophalen en brengen nabij de ingang van het 

Twentebad. Door de nieuwe inrichting is dit niet meer mogelijk. Het is wel van belang dat taxi’s nabij 

de hoofdingang klanten kunnen ophalen en wegbrengen. Vanwege de hoge parkeerdruk op de parkeer- 

plaatsen nabij de hoofdingang wordt een gunstig gelegen parkeerplaats aangewezen als taxistandplaats. 

Hiervoor is het nemen van een verkeersbesluit nodig. 

Motivering 

Overwegende dat: 

het Twentebad is vernieuwd waarbij onder andere de hoofdingang verplaatst is;de openbare ruimte 

nu ook opnieuw is ingericht zodat het Twentebad voor alle vervoerswijzen goed en veilig toegankelijk 

is;voor fietsers een vrijliggend twee richtingen fietspad is aangebracht langs de Lage Weide, de Tim- 

mersweide en het Twentebad;er twee voetgangersoversteekvoorzieningen zijn aangebracht om voet- 

gangers veilig te kunnen laten oversteken tussen het parkeerterrein en het Twentebad;er ook behoefte 

is aan een taxistandplaats nabij de hoofdingang zodat klanten op korte afstand van de hoofdingang 

kunnen worden opgehaald of weggebracht;er hiervoor een gunstig gelegen parkeerplaats wordt aan- 

gewezen als taxistandplaats;de maatregel wordt genomen ter verzekering van de veiligheid op de weg 

en bescherming van de weggebruikers, het verbeteren van de leefbaarheid in de omgeving en ter 

voorkoming/beperking van door het verkeer veroorzaakte overlast. 

Overzichtstekening 

Nr. 398160 

GEMEENTEBLAD 19 september 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Hengelo 

Gemeenteblad 2023 nr. 398160 19 september 2023 1 



Procedure 

Op grond van artikel 15, eerste lid van de Wegenverkeerswet 1994 moet een verkeersbesluit worden 

genomen voor de plaatsing van de in artikel 12 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het 

Wegverkeer genoemde verkeerstekens alsmede voor onderborden voor zover daardoor een gebod of 

verbod ontstaat of wordt gewijzigd. Burgemeester en Wethouders zijn volgens artikel 18, lid 1d, van 

de Wegenverkeerswet 1994 (WVW) bevoegd om verkeersbesluiten te nemen, te wijzigen en in te trekken. 

Advies politie 

Overeenkomstig artikel 24 van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer heeft 

overleg plaatsgevonden met de verkeersadviseur van Politie eenheid Oost-Nederland, die kan instemmen 

met bovengenoemde maatregel. 

  

BESLUIT 

Aanwijzen van een parkeerplaats als taxistandplaats op het parkeerterrein van het Twentebad door het 

plaatsen van het verkeersbord E5 van het RVV 1990 zoals is aangegeven op de overzichtstekening in 

dit besluit. 

Hengelo 19 september 2023 

Burgemeester en wethouders van Hengelo, namens dezen, teammanager Voorbereiding en Realisatie 

Mededelingen 

Bezwaar- of beroepsclausule 
Wanneer u belanghebbende bent kunt u, tijdens de inzagetermijn, een gemotiveerd bezwaarschrift in- 
dienen bij het college van B en W. Het bezwaarschrift moet worden ondertekend en tenminste bevatten: 
uw naam en adres, de dagtekening, een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar is gericht 
en de gronden van het bezwaar. Gelijktijdig met het indienen van een bezwaarschrift kunt u de voorzie- 
ningenrechter van de rechtbank Overijssel, afdeling Bestuursrecht (postbus 10067, 8000 GB Zwolle) 
vragen een voorlopige voorziening te treffen. Een verzoek om een voorlopige voorziening moet dezelfde 
gegevens bevatten als een bezwaarschrift. 

Gemeenteblad 2023 nr. 398160 19 september 2023 2 



  

Gemeenteblad 2023 nr. 398160 19 september 2023 3 


